
دوشنبه
24 مهر 1402

30 ربیع الاول 1445
8 صفحه/ ‌شماره 5362

مشهد
10 21

نیشابور
9 17

سبزوار
11 23

تربت حیدریه
8 21

کاشمر
12 23

قوچان
4 18

تربت جام
8 21

شرافتمند به تمام معنا، كسى است كه علمش او را 
شريف گردانيده باشد.

امیرمومنان)ع(، كشف الغمّة 

بارها گفته‌ام و بار دگر م‌یگویم
که من دلشده این ره نه به خود م‌یپویم

در پس آینه طوطی صفتم داشته‌اند
آن چه استاد ازل گفت بگو م‌یگویم

صدمرتبه »یا قاضی الحاجات«

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیر عامل ومدیرمسئول: رضا خوراکیان

سردبیر: سیدعلی علوی
دفترمرکزی: مشهد، بلوارشهیدصادقی

صندوق  پستی:91735-511
تلفن: 051-37634000

نمابردبیرخانه:  05137624395
تلفن امور مشترکین:05137009777

پیامک: 2000999
چاپ‌مشهد: شهرچاپ‌خراسان

روابط‌عمومی: 37009111 051
نمابرتحریریه: 37615042 051

ذکر  روز دوشنبه تفال روزحدیث روز

اخبار

حوادث

خبر

مناطق آزاد سرخس و دوغارون فرهنگی
 کشف یک محمولهبال‌هایی برای بالندگی اقتصاد استان

 لاستیک قاچاق در کاشمر

لاســتیک  حلقــه   ۹۲ بــا  محمولــه  یــک 
قاچــاق در کاشــمر کشــف و توقیــف شــد. به 
گزارش خبرگــزاری صــدا و ســیما،  فرمانده 
انتظامی کاشمر در این باره گفت: در راستای 
اجرای طرح تشــدید مبــارزه با قاچــاق کالا، 
مامــوران پلیــس آگاهی شهرســتان کاشــمر 
هنــگام کنتــرل محور‌هــای مواصلاتــی، یک 
دستگاه خودروی حامل لاســتیک را متوقف 
کردنــد. ســرهنگ حســن مشــهدی افــزود: 
ماموران در بازرســی از این خودرو، ۹۲ حلقه 
لاســتیک قاچاق را که بدون مدارک قانونی و 
گمرکی بود، کشف و ضبط کردند. وی ارزش 
این محموله قاچاق را سه میلیارد ریال اعلام 
کرد و افزود:‌ دو متهم در این زمینه دستگیر و  

به مراجع قضایی معرفی شدند.

در نیمه نخست امسال صورت گرفت

کشف 25 میلیارد کالای قاچاق 
در سبزوار

فرمانــده انتظامــی ســبزوار گفــت: ماموران 
پلیــس در راســتای حمایت از تولیــد داخلی، 
در نیمه نخست امســال موفق به کشف ۲۵۰ 
میلیارد ریال کالای قاچاق در این شهرستان 
شدند. به گزارش ایرنا، سرهنگ حسین بیات 
مختــاری اظهــار کرد: ایــن کالاهــای قاچاق 
شــامل لوازم آرایشــی، دارو، مــواد خوراکی، 
موتورســیکلت، لــوازم خانگی و کولــر گازی 

بوده است.

 بازگشت پیکر شهید
 مدافع حرم به آغوش 

خانواده‌اش پس از ۷ سال
پیکر مطهر شهید مدافع حرم »مجتبی علیزاده« 
در عملیــات تفحص اخیر در ســوریه کشــف و 
هویت او شناسایی شد و پس از ۷ سال انتظار به 
آغوش خانواده‌اش بازگشت. به گزارش تسنیم، 
شهید مجتبی علیزاده که هفت سال پیش در 
منطقه خان طومان ســوریه به شهادت رسید و 
پیکر مطهرش در این منطقه جاماند، حال پس 
از گذشت 7 سال در عملیات تفحص شهدای 
مدافع حرم در سوریه کشف و هویت او از طریق 
آزمایش DNA شناسایی شد. سرهنگ احراری 
مســئول لشــکر فاطمیون و مدافعــان حرم در 
خراســان رضوی بــه همــراه داوری فرماندار، 
حجت الاسلام والمسلمین مهدی حسن‌زاده 
نامقی‌ مدیــرکل و نماینده ولی فقیــه در بنیاد 
شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی و سردار 
افراسیابی جانشین سپاه امام رضا )ع( با حضور 
در منزل این شــهید والامقام، خبر پیدا شــدن 
پیکر مطهر او را به خانواده اش رساندند.شهید 
مجتبــی علیزاده متولد روســتای سرآســیاب 
شهرســتان چناران  بود که در 15 اردیبهشت 
1395 در منطقه خان طومان سوریه به فیض 
شهادت نایل شد. گفتنی اســت، از این شهید 
گران قدر دو فرزند دختر به یادگار مانده است.

همســر شــهید علیزاده در گفت‌وگو با تسنیم 
اظهار کرد: چندی پیش خــواب دیدم که یکی 
با صدای بلنــد زیارت عاشــورا می‌خواند و یک 
تابوت هم آنجا بود و در خواب می‌گفتم که تابوت 
مجتبی است. به دلم برات شده بود که به‌زودی 

خبری از مجتبی می آید.

ارتقای مناطق ویژه اقتصادی سرخس و دوغارون 
به مناطق آزاد تجاری، نویدبخش تحول در تجارت 
و اقتصاد خراســان رضــوی و حتی شمال‌شــرق 
کشور است، هرچند به نظر می‌رسد تا تحقق این 
امــر راه درازی در پیــش باشــد. به گــزارش ایرنا، 
منطقــه آزاد محــدوده‌ای جغرافیایی اســت که با 
هدف حمایت از صنعت داخلی و تسهیل واردات، 
صادرات و ترانزیت کالا غالبــاً در نزدیکی مرزها و 
مبادی گمرکی ایجاد می شود و تشریفات گمرکی 
ســاده‌تری نســبت به ســرزمین اصلی دارد. این 
محدوده‌ها از شمول بسیاری از قوانین سرزمین 
اصلی خارج بوده و به دلیل تســهیلات، امکانات، 
معافیت‌ها و امتیازهای در نظر گرفته شــده برای 
آن‌، می‌توانند بستر مناسبی را برای تولیدکنندگان 
کالاهــای صادراتــی، بازرگانان و فعــالان بخش 
ترانزیت ایجاد کنند.تمرکز اصلی در توســعه این 
مناطق، بر تشــویق صادرات کالاهــای صنعتی و 
تبدیلی، جذب ســرمایه و فناوری‌هــای خارجی، 
تقویت کانال‌های ترانزیتی و تقویت جایگاه کشور 
در عرصه تجارت بین‌الملل اســت.تاکنون هفت 
منطقه آزاد تجاری- صنعتی در کشور راه اندازی 
شده که متاسفانه استان خراسان رضوی ، با وجود 
داشتن ظرفیت های بالای تجاری از داشتن حتی 
یک منطقــه آزاد بی بهــره بود.البته بــه تازگی و با 
تصویب مجلس، رئیس جمهور قانون ایجاد مناطق 
آزاد تجــاری - صنعتــی ســرخس و دوغــارون در 
مناطق ویژه اقتصادی کنونی را ابلاغ کرد.منطقه 
ویژه اقتصادی ســرخس در ۱۷ کیلومتری شــهر 
مرزی سرخس و همجوار با خط آهن بین المللی 

منتهی به ترکمنســتان و دیگر کشورهای آسیای 
مرکزی واقع شــده اســت.منطقه ویژه اقتصادی 
سرخس در ۱۸۵ کیلومتری شمال شرق مشهد 
به وســعت پنج هزار و ۲۰۰ هکتــار در نقطه صفر 
مرزی بــا کشــور ترکمنســتان، در ســال ۱۳۷۵ 
و همزمــان با افتتــاح راه آهن مشــهد ـ ســرخس ـ 
تجن با حضور رهبران و نمایندگان بیش از ۱۰۰ 
کشور جهان آغاز به کار کرد. رئیس هیئت مدیره 
منطقه ویژه اقتصادی سرخس به ایرنا گفت: هم 
اکنون ایــن منطقه ویــژه اقتصادی متشــکل از ۲ 
بخش گمرکی با مســاحت ۲ هزار و ۲۰۰ هکتار 
و بخــش غیرگمرکی به مســاحت 3هــزار هکتار 
است.محمدرضا برهمند افزود: هم اینک ۱۲۶ 
واحد صنعتی، تولیدی و خدماتــی در پهنه ای به 
مساحت حدود پنج هزار و ۲۰۰ هکتار گستره این 
منطقه ساخته شده یا در حال ساخت است.رئیس 
هیئت مدیره منطقه ویژه اقتصادی سرخس بیان 
کرد: علاوه بر شــرکت های داخلی، شــرکت ها و 
هلدینگ‌های خارجی از کشورهای چین، روسیه، 
ترکیه، امارات عربــی متحده و افغانســتان، طی 
سال گذشته ۹۰ میلیون دلار در این منطقه ویژه 

اقتصادی سرمایه‌گذاری کردند.

برهمنــد، تصویــب و ابــاغ ایجــاد منطقــه آزاد 
اقتصادی سرخس را موجب رونق تجارت در این 
منطقه، افزایش ســرمایه گذاری خارجی و بهبود 
کسب و کارها و اقتصاد شهرستان مرزی سرخس 

دانست.

ایجاد هزار شغل در منطقه ویژه اقتصادی 	•
سرخس

عــاوه بــر شــرکت هــای داخلــی، شــرکت هــا و 
هلدینگ‌های خارجی از کشورهای چین، روسیه، 
ترکیه، امارات عربــی متحده و افغانســتان، طی 
پارسال ۹۰ میلیون دلار در منطقه ویژه اقتصادی 
ســرخس ســرمایه‌گذاری کرده اند.رئیس بنیاد 
بهره‌وری آســتان قدس رضوی که مسئولیت این 
منطقه ویژه به سازمان متبوعش سپرده شده است،‌ 
گفت: در 1/5 سال گذشته میزان اشتغال محقق 
شده در منطقه ویژه اقتصادی سرخس حدود هزار 
نفر بوده اســت که بیــش از ۹۵ درصد ایــن افراد، 
بومی و ســاکن شهرســتان هستند.ســیدمهدی 
ســدیدی افزود: با تبدیــل این منطقه بــه منطقه 
آزاد تجاری- صنعتی، شــاهد افزایش قابل توجه 

اشتغال در این منطقه نیز خواهیم بود.

منطقه آزاد دوغارون؛ ظرفیتی فوق العاده 	•
برای استان

منطقه ویژه اقتصادی دوغارون در سال ۱۳۸۹ 
با گرایــش تولید و تجــارت در نقطــه صفر مرزی 
ایــران با افغانســتان تاســیس شــد. فاصلــه این 
منطقه تا شهر مشهد ۲۴۰ و تا تایباد ۱۸ کیلومتر 
است و با توجه به نیاز و استقبال بازار ۴۰ میلیون 
نفری افغانستان، به عنوان مهم ترین وارد کننده 
کالاهــای ایرانی، اکنــون گمــرک و منطقه ویژه 
اقتصادی دوغارون مهم ترین معبر رسمی کشور 
برای تامین مایحتاج مردم افغانســتان شناخته 
می‌شود. بالاخره در سال جاری و پس از سال ها 
انتظار، مجلس شورای اســامی با لایحه ایجاد 
منطقه آزاد تجاری - صنعتی دوغارون موافقت و 
پس از تایید شورای نگهبان، ۱۵ مهرماه امسال 
رئیس جمهور قانون ایجاد منطقه آزاد دوغارون را 
برای اجرا به وزارت امور اقتصادی و دارایی ابلاغ 
کرد.مدیر پایانه مرزی دوغارون نیز در گفت وگو 
با خبرنگاران به اجــرای طرح مهــم جامع پایانه 
مــرزی دوغارون اشــاره کــرد و گفــت: این طرح 
یکی از بزرگ ترین طرح های ملی است که نقش 
بســزایی در ســامان دهی این کانون اقتصادی 
در حوزه های مختلف دارد. اســماعیل پورعابد 
افــزود: در حال حاضــر پیمانــکاران طرح جامع 
پایانه مرزی دوغارون در بخش های مختلف این 
طرح مشــغول فعالیت هســتند که تاکنون بیش 
از ۲۰ درصــد پیشــرفت فیزیکی داشــته و برای 
اجرای آن ۲ هزار و ۸۰ میلیارد ریال اعتبار پیش 

بینی شده است.
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